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Nr 116

Av herr Nihlfors m. fl., om information angående det statliga pen
sionssystemet.

(Lika lydande med motion nr 90 i Första kammaren)

Svårigheterna för de pensionerade statstjänstemännen att förstå det nuva
rande systemet för deras pensionering, särskilt samordningen med folkpensio
neringen, synes vara stora att döma av alla de opinionsyttringar som ständigt 
framkommer. Även om betydelsefulla insatser gjorts från de statsanställdas 
fackliga organisationers sida och av de pensionerades egna sammanslutningar 
för att klargöra sammanhangen är informationsbehovet synnerligen stort. Upp
splittringen av pensionsbestämmelserna på ett flertal författningar samt möjlig
heten att tolka bestämmelserna anges därvid som ett par anledningar till det 
rådande missnöjet hos pensionärerna. Detta har också påtalats i en skrivelse 
till statsrådet och chefen för civildepartementet den 16 november 1964 från 
Pensionerade statstjänstemäns riksförbund. I skrivelsen framhålles, att endast 
ett mycket begränsat antal specialister torde kunna någorlunda säkert ”orien
tera sig i den ogenomträngliga djungel, som de statliga pensionsbestämmelserna 
består av.” Förbundets framställning går ut på att en grundlig omredigering 
av de statliga pensionsbestämmelserna verkställs i förenklande syfte ”så att 
bestämmelserna bättre än för närvarande kan läsas och förstås av vanliga 
människor”.

Vid en interpellationsdebatt i december 1964 i andra kammaren uttalade 
visserligen statsrådet och chefen för civildepartementet, som dock torde fått 
del av ovannämnda skrivelse, motsatt uppfattning. Enligt riksdagens protokoll 
föll hans ord: ”Det är inte svårt att förstå systemet om man vill förstå det.” 
Då uppenbarligen god vilja finns bland de berörda och deras organisationer att 
söka få bort missnöjet i den mån det grundar sig på gällande bestämmelsers 
svårtydbarhet, borde emellertid åtgärder vidtagas för att från statsmakternas 
sida medverka härtill.

Under nyssnämnda debatt erinrades från interpellantens sida om den kort
fattade men säkerligen uppskattade broschyr som bifogas slutskattesedlarna 
och som gör det relativt enkelt för de skattskyldiga att kontrollera uträkningen 
av sin slutliga skatt. En motsvarande broschyr avsedd för pensionerade stats
tjänstemän borde därför kunna göra stor nytta om den iordningställdes och 
utsändes från statens personalpensionsverk utan särskild begäran från de pen
sionerade.
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Under hänvisning till ovanstående hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t 

anhålla att statens personalpensionsverk låter iordningställa 
en broschyr med information om det statliga pensionssystemet 
att utdelas till de statligt pensionerade och att för detta ända
mål anvisas ett förslagsanslag på 50 000 kronor för budget
året 1965/66.

Stockholm den 22 januari 1965

Brita Elmén

Folke Nihljors

Daniel Wiklund Erik Tobé


